Δυνάμει της υπ’  αρ. 116/22/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 26.09.2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία 
εκατόν δεκαεπτά (117) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 
μαρκών, που διαπιστώθηκε τη 02.09.2019 στην Αθήνα 
(σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/84 (2019)/03.09.2019 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας ενώπιον 
του κου Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμ-
φωνα με την παρ.

[...]

Δυνάμει της υπ’  αρ. 725/21/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 26.09.2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην την παρ. 1 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία 
διακοσίων ενενήντα τεσσάρων (294) πακέτων τσιγάρων, 
διαφόρων μαρκών, καθώς και 1,800 kgr καπνού, ήτοι 
τριάντα έξι (36) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD 
HOLBORN που διαπιστώθηκε την 24.06.2020 στην Αθήνα 
(σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/28-β’/25.06.2020 μηνυτή-
ρια αναφορά της Υποδιεύθυνσης Δίωξης Ναρκωτικών

[...]

φωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των χιλίων εξακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και δε-
καεννέα λεπτών (1.671,19 €), εκ των οποίων ποσό 1.253,74 
€, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 150,00 €, Φ.Π.Α. 263,96 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 839,78 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 485,10 
€ + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 354,68 €), αναλογεί στα κατασχεθέ-
ντα τσιγάρα, ενώ ποσό 417,45 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός

[...]

Δυνάμει της υπ’  αρ. 200/20/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 26.09.2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία 
εξακοσίων είκοσι εννέα (629) πακέτων τσιγάρων, δια-
φόρων μαρκών, καθώς και 1,400kgr καπνού, ήτοι είκοσι 
οκτώ (28) συσκευασιών των 50gr, διαφόρων μαρκών, 
που διαπιστώθηκε την 26.06.2019 στην Αθήνα (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/42/27-06-2019 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα ενώπιον του